[image: image1.png]

中国石化社〔2017〕22号
关于召开第八届（2017）石油化工设备
维护检修技术交流会的通知
各企事业单位:

为了加强石化企业设备管理工作，提高设备维护检修水平，确保炼油化工装置安全、稳定、长周期运行，在中国石化、中国石油、中国海油、中国中化和神华集团公司设备管理部门的大力支持下，定于2017年6月15～16日在长沙召开“第八届（2017）石油化工设备维护检修技术交流会”。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容

（1）中国石化、中国石油、中国海油、中国中化、神华集团总部及所属企业设备管理部门，以及国内有关科研机构、设备维护检修单位、设备制造企业的领导和专家作专题报告(附件1)。

（2）与会代表就目前国内外炼油化工企业设备管理工作的现状和发展趋势，设备维护检修方面的新技术、新经验以及影响装置长周期运行的难题攻关等方面进行技术咨询、研讨和交流。
（3）成立中国化工学会石化设备检维修专业委员会。
（4）安排布置《石油化工设备维护检修技术》（2018版）组稿事宜。

二、参会人员

诚邀有关企业设备管理部门、维护检修单位和设备制造企业的管理和技术人员参加会议。

欢迎《石油化工设备维护检修技术》编委会成员（附件2）光临指导。

三、会议时间、地点

会议时间：2017年6月15～16日（6月14日报到）

会议地点：长沙神农大酒店（湖南省长沙市雨花区芙蓉中路三段269号，电话0731-85218888，联系人：陈 博 13810153061）

本次会议不安排接送站，请代表自行抵达。

机  场：从机场直接乘坐出租车前往酒店约40分钟，车费约80元；乘坐机场大巴到民航酒店站下车，再乘坐出租车约20分钟可到达酒店。

火车南站（高铁）：从火车站直接乘坐出租车前往酒店约30分钟，车费约30元；乘坐地铁2号线到五一广场站转乘地铁1号线在黄土岭站下车（7号出口）可到达酒店。

四、相关费用

（一）会议费：1800元/人。会议报到时缴费，请自备现金。本次会议会务工作委托中国石化国际旅行社负责,并开具发票。

（二）住宿费：标准间350元/天，费用自理。

五、报名方式

请将会议回执E-mail或传真至会务组，以便安排会务接待工作。报名截止日期：2017年6月9日。

联系人：龚志民   010-59964523   13901284309

陈  博   010-59960774   13810153061

传  真：010-59762291

E-mail：gongzm@sinopec.com

附件：1.第八届（2017）石油化工设备维护检修技术交流会专题           报告

      2.会议特邀代表(《石油化工设备维护检修技术》编委会成员)名单

      3.会议回执

                                         石化出版社

                                   2017年4月28日
附件1

第八届（2017）石油化工设备维护检修技术交流会

专题报告
1.群策群力 继续把《石油化工设备维护检修技术》办得更好

胡安定  《石油化工设备维护检修技术》主编、教授级高工

2.强管理 重检测 精诊断 保障关键机组安全平稳运行

周  敏  中国石油炼油与化工分公司副总经理

3.中国石化关键机组远程诊断及检维修策略管理系统展望

徐  钢  中国石化化工事业部副主任

4.炼化企业检维修队伍管理

王建军  中国石化炼油事业部设备处处长

5.惠州石化设备完整性管理探索与实践

张继锋  中海油惠州石化有限公司副总经理

6.大型石化装置开工试运行中的设备管理实践与体会

黄梓友  中海石油宁波大榭/舟山石化有限公司副总经理

7.加氢装置TP347厚壁管焊接裂纹的成因及处理措施

唐汇云  中国中化集团公司战略执行部副总监

8.补短板 强基础 以精细化管理促管理水平提升

胡庆斌  神华煤制油化工公司鄂尔多斯煤制油分公司副总经理

9.科学筹划 精心组织 安全文明高效完成大检修

文定良  神华包头煤化工有限责任公司副总经理

10.构建装置长周期经济运行保障体系

王百森  中国石化天津分公司副总经理

11.精心组织 全员参与 搞好全厂停工大检修

刘建平  中国石化长岭分公司副总经理

12.精心组织 强化管理 全面做好装置大检修工作

曾传刚  中国石油青海油田格尔木炼油厂副厂长

13.科学组织 全面完成大检修准备工作

晏永权  中国石油大连石化分公司机动处处长

14.分馏塔顶系统低温腐蚀与防护

刘小辉  中国石化青岛安全工程研究院副总工程师

15.节能环保新技术 解决生产现场难题

朱铁光  岳阳长岭设备研究所有限公司总经理

16.机泵离线检测系统是预知维修的基础

何可禹  中国中化泉州石化有限公司设备部总经理

17.创建石化企业设备润滑可靠性管理标准化及智能化

贺石中  广州机械科学研究院有限公司副总经理

18.实施法兰紧固标准化作业管理 降低VOC排放 保障设备长周期安全运行

王剑波  凯特克集团凯特克贸易（上海）有限公司市场总监

19.石化高温热循环工况下的可靠密封垫片解决方案
丁明威  苏州福来西垫片技术有限公司高级应用工程师

20.石油化工污油淤泥自动清理设备及应用

崔正军  （北碳集团）辽宁格瑞特泵业有限公司总经理

21.海卓泰特产品及服务在石化企业检修中的应用

Dean Jenkins  实用动力集团海卓泰特亚太区总裁

22.石油石化装备现场再制造

    梁志杰  北京森德隆科技有限公司总工程师
附件2

会议特邀代表名单

——《石油化工设备维护检修技术》编委会成员

（排名不分先后）
	姓 名
	单位、职务/职称

	姓 名
	单位、职务/职称

	刘根元
	原中国石油和石化工程研究会理事长

	王云池
	神华包头煤化工有限公司机动处处长

	胡安定
	原中国石化总公司生产部副主任

	王庆荣
	中国石油独山子石化分公司设备处处长

	高金吉
	中国工程院院士、北京化工大学教授

	王百森
	中国石化天津分公司副总经理

	王玉明
	中国工程院院士、清华大学教授

	王树华
	中石化南京工程有限公司副总经理

	王子康
	中国石化出版社社长

	王海清
	岳阳长岭设备研究所有限公司原总经理

	张  涌
	中国石化生产经营管理部副主任

	王福利
	中海油能源发展公司惠州石化公司设备总监

	朱建民
	中国石化炼油事业部副主任

	王路军
	中国石化九江分公司IT支持中心处长

	徐  钢
	中国石化化工事业部副主任

	文定良
	神华包头煤化工有限责任公司副总经理

	王妙云
	中国石化长岭分公司总经理

	邓杰章
	中国石油乌鲁木齐石化分公司机动处副处长

	周  敏
	中国石油炼化分公司副总经理

	包友明
	中国石化荆门分公司副总工程师

	赵  岩
	中海油惠州石化有限公司总经理

	叶国庆
	中国石化洛阳分公司机动处处长

	唐汇云
	中国中化集团公司战略执行部副总监

	白  桦
	中国石化出版社装备编辑室主任

	温新生
	神华集团煤制油化工部副总经理

	任名晨
	中国石化金陵分公司副总工程师

	王建军
	中国石化炼油事业部设备处处长

	刘小辉
	中国石化青岛安全工程研究院副总工程师

	何承厚
	中国石化化工事业部设备处处长

	刘玉力
	中国石油广西石化分公司副总经理

	赵  勇
	中国石化资产管理公司生产管理处处长

	刘春旺
	中国石化天津分公司装备研究院高级专家

	康宝惠
	中国石化生产经营管理部协调处部门专家

	刘振宁
	中国石化金陵分公司副总经理

	宋晓江
	中国石油炼化分公司设备管理处处长

	刘  骏
	中国石化沧州分公司机动处处长

	高俊峰
	中国石油炼化分公司设备管理处高工

	吕运容
	合肥通用机械研究院副院长

	黄梓友
	中海石油宁波大榭/舟山石化公司副总经理

	孙茂成
	中国石油大庆炼化分公司机动处处长

	袁根乐
	神华集团煤制油化工部生产与装备管理处处长

	孙海疆
	北京燕华工程建设有限公司董事长

	臧庆安
	神华集团煤制油化工部生产与装备管理处高工

	安  昱
	中海油气开发利用公司生产技术部副经理

	付  伟
	中化集团HSE与产业管理部产业管理副总经理

	安永明
	中国石化北京燕山石化分公司副总工程师

	丁智刚
	中国石化塔河分公司副总经理

	庄晓东
	中国石化福建联合石化公司设备部副总经理

	于江林
	中国石油广东石化筹备组副总经理

	邱宏斌
	中国石化茂名分公司设备部部长

	于  群
	中海石油中捷石化有限公司副总经理

	曲  豫
	中国石油大连西太平洋石化分公司副总经理

	才春祥
	中国石油四川石化有限公司设备检修部部长

	朱有志
	中国石化南京化学工业有限公司副总经理

	马长东
	石化盈科信息技术有限公司ERP事业部副总裁

	朱晓东
	中国石化镇海炼化分公司副总经理

	马铁钢
	中国石油大庆石化分公司副总经理

	朱晓明
	中国石化武汉分公司副总工程师

	尹光耀
	中原石化有限责任公司副总经理

	朱铁光
	岳阳长岭设备研究所有限公司总经理

	王书冯
	中国石化仪征化纤有限责任公司副总工程师

	许振语
	中海石油炼化有限公司设备管理中心副经理

	王文灿
	中国石油乌鲁木齐石化分公司设备检验检测院总工程师

	严  红
	中国石化四川维尼纶厂副厂长

	王世宏
	中国石油兰州石化分公司副总经理

	苏红岩
	青岛石化检修安装工程有限责任公司副总经理

	王  光
	中科（广东）炼化有限公司副总经理

	杜开宇
	中国石油锦州石化分公司机动处处长

	王  军
	神华鄂尔多斯煤制油分公司机动处处长

	余建林
	中国石油辽河石化分公司机动设备处处长

	姓 名
	单位、职务/职称

	姓 名
	单位、职务/职称

	吴文伟
	上海高桥石化工程建设有限公司董事长

	范明新
	中国石化青岛石化有限公司高级专家

	吴运祥
	中国石化上海石化股份有限公司副总工程师

	范根芳
	中国石化扬子石油化工有限公司机动部部长

	何可禹
	中化泉州石化有限公司设备部总经理

	孟庆元
	中国石油华北石化分公司机动设备处处长

	沈洪源
	中国海洋石油总公司炼化与销售部处长

	金  强
	中国石化上海石化股份有限公司副总经理

	宋运通
	中国石油华北石化分公司副总经理

	施华彪
	中安联合煤化有限责任公司总经理

	张迎恺
	中国石化工程建设公司副总工程师

	胡红叶
	中国石化福建联合石化有限公司项目部总监

	张国相
	中国海洋石油总公司炼化与销售部高工

	胡  佳
	中国石化沧州分公司总经理助理

	张国信
	中石化洛阳工程有限公司副总工程师

	赵亚新
	中国石化塔河分公司总经理

	张军梁
	中国石化镇海炼化股份公司机动处处长

	郝同乐
	中国石化上海高桥分公司副总经理

	张承峰
	中国石油广西石化分公司副总工程师

	赵晓博
	上海赛科石油化工有限公司工程部经理

	张拯平
	扬子石化-巴斯夫有限公司高级施工经理

	夏智富
	中国石油大庆石化公司化工一厂副总工程师

	张继兵
	中国石化集团四川维尼纶厂设备管理处处长

	夏翔鸣
	中国石化扬子石化分公司副总经理

	张维波
	中国石油吉林石化分公司副总经理

	翁  刚
	中国石油辽阳石化分公司副总工程师

	张耀亨
	中国石油兰炼设备研究院院长

	莫少明
	中国石化青岛炼油化工有限公司副总工程师

	李大仰
	中国石化扬子-巴斯夫有限公司项目主任

	袁庆斌
	中国石油锦州石化分公司总工程师

	李因田
	中国石化青岛石化有限公司副总工程师

	郭善忠
	中原石化有限责任公司工程处处长

	李清河
	中国石化北京燕山分公司副总经理

	钱广华
	中国石化天津石化分公司化工部高工

	李春树
	中国石化天津石化分公司首席专家

	钱义刚
	中国石油庆阳石化分公司副总工程师

	田宏斌
	中国石化广州分公司副总经理

	顾雪东
	中国石化上海高桥分公司设备动力处处长

	杨  帆
	中国石化武汉分公司副总工程师

	高金初
	中国石化管道储运分公司副总经理

	杜志永
	中国石油锦西石化分公司副总机械师

	高海山
	中国石化天津分公司物资装备部经理

	杨晓冬
	中国石化长岭分公司副总工程师

	章  文
	中国石化海南炼油化工有限公司副总工程师

	杨  锋
	中国石化武汉分公司副总经理

	鄂运中
	中国石油哈尔滨石化分公司设备处处长

	杨  毅
	中国石油大连石化分公司总经理助理

	隋祥波
	中国石油云南石化分公司副总经理

	汪剑波
	中国石化镇海炼化股份公司作业部主任

	黄  琦
	中化泉州石化有限公司设备部副总经理

	肖光辉
	中国石化石家庄炼化股份公司设备处处长

	黄善祥
	中国石化湛江东兴石油公司副总工程师

	刘建平
	中国石化长岭分公司副总经理

	黄毅斌
	延长石油延安能源化工有限公司副总经理

	邵建雄
	中国石化宁波工程公司原总经理

	游碧龙
	中国石化荆门分公司副总工程师

	邹吉翼
	中国石化青岛炼油化工有限公司副总经理

	董玉波
	长城能源化工（宁夏）有限公司副总工程师

	陆卫东
	中国石化金陵分公司项目管理部处长

	蒋利军
	中国石化广州分公司副总工程师

	陆敏浩
	中国石化上海石化股份公司热电事业部经理

	蒋蕴德
	中国石化润滑油分公司副总经理

	陈文成
	中国石化长岭分公司机动处处长

	韩玉昌
	中国石化塔河分公司机动处处长

	陈忠明
	中国石化齐鲁石化分公司机动处副处长

	韩敬翠
	中海石油宁波大榭/舟山石化公司机动处长

	陈彦峰
	中国石油宁夏石化分公司副总工程师

	曾小军
	中国石化设备设计技术中心站副站长

	陈攀峰
	中国石油宁夏石化分公司机动处处长

	赖华强
	北京燕化正邦设备检修有限公司副总经理

	麦郁穗
	中国石化北海炼化公司副总经理

	蔡清才
	中海壳牌石油化工有限公司维修部经理

	李  江
	中国石化石家庄炼化分公司副总经理

	穆澎淘
	中国石油克拉玛依石化分公司副总经理

	罗  辉
	中国石化荆门分公司机动工程处处长

	霍  炜
	中国石油呼和浩特石化分公司副总工程师

	苗  一
	中国石油抚顺石化设备检测监理中心主任

	魏治中
	中国石油庆阳石化分公司副总经理

	苗海滨
	中国石油大港石化分公司设备处处长

	魏  鑫
	中国石化镇海炼化分公司副总工程师

附件3

第八届（2017）石油化工设备维护检修技术交流会
会议回执
	单位名称

（开发票名称）
	见“注（1）”

	姓   名

	性   别

	所在部门

	职务/职称

	办公电话

	手   机

	电子邮箱

	住宿要求

（350元/间，请填单住、合住或不住宿）

注：（1）如需开具增值税专用发票，请提供以下开票信息：单位名称、纳税人识别号、地址、电话、开户行、账号。
（2）请将会议回执于6月9日前发送至：gongzm@sinopec.com，或传真至：010-59762291，逾期不能保证预留房间。

中国石化出版社有限公司综合处       2017年5月3日印发
中国石化出版社有限公司文件

— ２ —
— １ —